
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Høringsinnspill: 
«Søknad om utvidet skjenketid ved Kristiansand lufthavn Kjevik»  
 Saksnummer 2026003351 
 
Til Kristiansand kommune 
 
A-larm bruker- og pårørendeorganisasjon på rusfeltet ved region Agder – ønsker å gi 
høringsinnspill til kommunens forslag om å utvide skjenketidene ved Kristiansand lufthavn 
Kjevik.Endring fra dagens 09.00 og til kl. 06.00. 
 
Kommunen skriver i sin vurdering at formålet med skjenketidsbestemmelsene er å begrense 
alkoholforbruket og redusere de samfunnsmessige og individuelle skadene alkohol kan 
medføre! Samtidig anbefaler kommunen å utvide skjenketiden med tre timer på morgenen! 
Dette fremstår som et paradoks.  
Hvordan kan forbruket og de samfunnsmessige skadene begrenses og reduseres – når det 
åpnes for lengre severingstid?  
 
Alkoholpolitisk forskning er entydig på ett punkt: Når tilgjengeligheten til alkohol øker, øker 
også forbruket og skadeomfanget. Regulering av tilgjengelighet – blant annet gjennom 
skjenketider – er derfor et av de viktigste virkemidlene for å forebygge alkoholrelaterte 
skader. Å åpne for alkoholservering kl. 06.00 innebærer økt tilgjengelighet til alkohol. 
 
Begrunnelsen for forslaget synes i hovedsak å være hensynet til likebehandling og 
konkurransenøytralitet med andre lufthavner. Etter A-larms syn er dette et meget svakt 
alkoholpolitisk argument.  
Kommunenes ansvar etter alkoholloven er først og fremst å ivareta hensynet til folkehelse 
og forebygging – ikke å bidra til harmonisering av alkoholsalg mellom flyplasser. 
 
At andre lufthavner serverer alkohol fra tidlig morgen, er derfor ikke en god begrunnelse for 
at Kristiansand kommune bør gjøre det samme. 
Kommunen viser også til at lufthavner er en kontrollert arena, hvor reisende kan risikere 
nektet ombordstigning dersom de drikker for mye.  
A-larm Agder mener dette er en for enkel vurdering.  
Ingen trenger å kontrolleres om det ikke er åpent for alkoholservering. 
 
Å servere alkohol kl. 06.00 om morgenen handler i realiteten ikke om reise, begrense 
alkoholforbruket eller redusere de samfunnsmessige og individuelle skadene – det handler 
om økt salg. 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fra vårt ståsted – som representerer mennesker med rusutfordringer og deres pårørende – 
ser vi daglig konsekvensene av økt alkoholkonsum. Disse konsekvensene bæres ikke av 
flyplasser eller serveringssteder, men av enkeltmennesker, familier og lokalsamfunn. 
Spørsmålet i denne saken er derfor prinsipielt:  
Skal hensynet til konkurranse mellom flyplasser veie tyngre enn hensynet til folkehelse?  
 
A-larm Agder mener svaret bør være et tydelig og kunnskapsbasert nei. 
 
Kristiansand kommune har et selvstendig ansvar for å føre en kunnskapsbasert og ansvarlig 
alkoholpolitikk. Det innebærer også å si nei til tiltak som øker tilgjengeligheten til alkohol 
uten en tydelig samfunnsmessig og folkehelse begrunnelse.  
 
Ikke alt som er mulig å få til, er klokt å gjøre. Derfor bør Kristiansand kommune si nei til 
alkoholservering fra kl. 06.00. 
 
På denne bakgrunn anbefaler A-larm Agder at Kristiansand kommune ikke vedtar permanent 
utvidelse av skjenketidene ved Kristiansand lufthavn Kjevik, og at dagens skjenketider 
opprettholdes. 
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